

50. Medlemsforslag om forsøg med fritidsaktiviteter på skoleskemaet for unge mellem 12-15 år på Nørrebro (2009-144371)

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen med inddragelse af relevante forvaltninger at udarbejde forslag til forsøgsordning, hvor lokale aktører på Nørrebro - såsom det lokale bibliotek eller sportsklub – udvælges som tovholdere, der sammen med lokale skoler udarbejder et fritidsaktivitetsskema for alle unge på Nørrebro imellem 12-15 år, samt
2. at forslag til forsøg og forslag til finansiering fremsættes til politisk behandling senest i februar 2010.

(Stillet af Venstre)

MOTIVERING

Københavns Kommune har fået udarbejde et tryghedsindeks, der måler hvor hårdt kriminalitetsramt Københavns bydele er. Resultatet er særligt nedslående for blandt andet dele af Nørrebro, hvor der er behov for et stærkt fokus på tryghedsskabende initiativer. Her kan tryghed ikke skabes alene ved en politiindsats, men kommunen må banen og skabe bedre og mere koordinerede aktiviteter.

Integrationsbarometeret viser desuden, at etniske minoriteter deltager mindre i fritidsaktiviteter end etniske danskere. Det er et problem fordi gode og sunde fritidsaktiviteter mindsker risikoen for at ende i kriminalitet, og kommunen bør derfor intensivere indsatsen for at særligt unge fra de etniske minoriteter har en effektiv indgang til fritidsaktiviteter.

De fleste unge har i dag ingen ide om, hvor fritidsaktiviteterne findes og hvilke, der passer til deres behov og lyst. Venstre foreslår derfor, at der på forsøgsbasis indføres fritidsaktiviteter på skoleskemaet for unge imellem 12-15 år på Nørrebro.

I den sammenhæng skal Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen på forsøgsbasis udvælge en række eksisterende aktører såsom biblioteket eller sportsklubben, som med deres kendskab til området og dokumenterede succes kan fungere som gode tovholdere i at sætte fritidsaktiviteter på skoleskemaet. De skal sammen med den lokale skole og de enkelte elever udarbejde et fritidsaktivitetsskema, der sikrer og forpligter eleven til at udfylde fritiden med fodbold, musik, basketball eller hvad der bedst passer til den enkelte.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 29.10.2009

Medlemsforslaget blev forkastet med 28 stemmer imod 11.

For stemte: C, O, Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), V og Jette Bergenholz Baurup (løsgænger).

Imod stemte: A, B, F, Wallait Khan (løsgænger) og Ø.

